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Charakterystyczna żółta 
elewacja sklepu na rogu  
ulic Kościuszki i Sienkiewicza 
od dawna raziła mieszkańców. 
Był to zbyt intensywny punkt 
na horyzoncie głównej ulicy 
miasta. Dzięki prowadzonej 
właśnie modernizacji, 
Biedronka w centrum miasta 
zmieni również wygląd 
zewnętrzny.     
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przestanie razić w oczy

Po modernizacji żółty kolor elewacji ma w końcu zniknąć
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Mieszkańcy skarżą się  
na niezrealizowany wciąż 
wybieg dla psów, mimo 
przyznanych na ten 
cel środków z Budżetu 
Obywatelskiego.      

P od koniec lipca wybiegu dla psów 
doczekały się czworonogi w Gó-

rze Kalwarii. Obiekt dostępny jest 24 
godziny na dobę, a tworzą go dwie 
strefy – rekreacji i wolnego wybiegu. 
Takiego miejsca mogą im pozazdrościć 
psy i ich właściciele z Piaseczna. – Góra 
Kalwaria od momentu podjęcia decyzji 
wybudowała wybieg w ciągu 1 roku za 
40 tys., a u nas, mimo Budżetu Obywa-
telskiego z 2019 roku na 90 tys. do dziś 
nie ma wybiegu – zauważa pani Beata, 
jedna z naszych Czytelniczek.  

Idea stworzenia w Piasecznie 
miejsca, w którym czworonogi mia-
łyby gdzie się wyszaleć, doczekała 
się nawet środków w BO już kilka lat 
temu. Dlaczego wciąż obiekt nie po-
wstał?  – Niezmiennie problemem jest 
lokalizacja wybiegu – przyznaje Joanna 
Ferlian-Tchórzewska z Biura Promocji i 
Kultury Urzędu Miasta i Gminy Piasecz-
no. –  Zgodnie z oczekiwaniami miesz-
kańców miał on powstać w czekającej 
na zagospodarowanie części parku 
miejskiego – najbliższej obwodnicy. 

Tereny za stawem ciągle jeszcze nie są 
własnością gminy Piaseczno. Zarządza 
nimi powiat piaseczyński, a część grun-
tów jest we władaniu GDDKiA – zabez-
pieczona pod poszerzenie DK79. Gmina 
Piaseczno planuje ponownie zwrócić 
się do GDDKiA z wnioskiem o udziele-
nie zgody na tymczasowe zagospodaro-
wanie terenu, do czasu podjęcia inwe-
stycji rozbudowy drogi krajowej. Jeśli 
uda się taką zgodę uzyskać, realizacja 
tego zadania będzie w końcu możliwa.

\\\   Brakuje takiego miejsca
Pierwotnie obiekt miał powstać w 

parku miejskim, w okolicy stawu. Jak 
podkreślali autorzy wniosku o środki 
z Budżetu Obywatelskiego na ten cel, 
osiedla przy ul. Młynarskiej, Warszaw-
skiej oraz ulic znajdujących się w oko-
licach parku przy ul. Chyliczkowskiej 
zamieszkuje kilka tysięcy osób. Około 

25 proc. z nich ma psy. – Na terenie 
Piaseczna nie miejsca, gdzie właści-
ciele oraz ich pupile mogliby spędzić 
czas – argumentowano. – Taki wybieg 
dla psów jest bardzo potrzebny i z całą 
pewnością pomysł spotka się z apro-
batą zarówno posiadaczy zwierząt, jak 
i tych, którzy ich nie mają.

Istotnie, niektórzy właściciele 
psów spuszczają je ze smyczy w miej-
scach publicznych, chodź zabrania tego 
prawo.  

Anna Żuber

Wciąż bez wybiegu

Wybieg dla psów w Górze Kalwarii otwarto pod koniec lipca

\\\ MYSIADŁO

Jeden z przedsiębiorców 
z Wólki Kosowskiej chce 
zbudować park handlowy  
przy ulicy Puławskiej  
w Mysiadle. Ale działkę 
zamiast od gminy Lesznowola,  
kupił od spadkobierców 
dawnych właścicieli gruntów 
po KPGO Mysiadło.      

P odczas gdy gmina Lesznowola 
bezskutecznie próbuje sprzedać 

atrakcyjne działki po zachodniej stro-
nie ul. Puławskiej w Mysiadle, okazuje 
się, że jedna z firm z Wólki Kosowskiej 
(powiązana osobowo i kapitałowo 
z firmami, które kilka lat wcześniej 
podpisywały umowy na grunty w My-
siadle z Lesznowolą) chce budować 
park handlowy po wschodniej stronie 
DK79. Działka 234/6 z obrębu KPGO 
Mysiadło, na której miałaby powstać 
inwestycja firmy ED SAN III Sancak 
SP k., to jedna z tych, które w ramach 
porozumienia zawartego między 
gminą Lesznowola, a spadkobiercami 
przedwojennych właścicieli gruntów 
w Mysiadle, otrzymali ci ostatni. Wy-
gląda więc na to, że zgodnie z tym, co 
Nusret Sancak mówił przed Sądem 
Okręgowym w Warszawie podczas 
procesu wójt Lesznowoli Marii Jolanty 
Batyckiej-Wąsik, nadal jest on zain-
teresowany inwestycjami na tym te-
renie, ale nabył grunt od prywatnego  
właściciela.

Informacja o planach budowy 
parku handlowego na działce mię-
dzy Selgrosem i Obi, a Budokruszem 

w Mysiadle pojawiła się w Biuletynie 
Informacji Publicznej gminy Lesznowo-
la. Urząd informuje o tym, że wszczęta 
została procedura dotycząca decyzji 
środowiskowej dla tej inwestycji. We-
dług dokumentu procedura została 
wszczęta 27 maja br., ale obwieszczenie 
jest datowane dopiero na 4 sierpnia 
br. Zwykle od momentu wszczęcia po-
stępowania do publikacji obwieszcze-
nia w przypadku gminy Lesznowola 
mija około 2-3 tygodni, maksymalnie 
miesiąc. Dlaczego w tym przypadku 
informacja pojawiła się tak późno? 
Czy miało to związek z przetargami na 
sprzedaż działek po przeciwnej stronie 
ulicy Puławskiej? Informacja o plano-
wanej w sąsiedztwie inwestycji mogła 
bowiem mieć wpływ na decyzję poten-
cjalnych nabywców, planujących zago-
spodarowanie działek w podobny spo-
sób. Jak wiadomo jednak ani na działkę 

bezpośrednio przy ul. Puławskiej, ani 
na żadną z trzech nieruchomości po-
łożonych bliżej CEiS w Mysiadle, nie 
było chętnych. Przetargi miały się od-
być odpowiednio 15 lipca na działkę 
1/273 oraz 29 lipca drugi już przetarg 
na działki 246, 247 i 248. Tę ostatnią 
podczas ostatniej sesji radni zgodzi-
li się wydzierżawić na 20 lat zamiast  
sprzedawać.  

Na pytanie o to, dlaczego informa-
cja o wszczęciu postępowania w spra-
wie wydania decyzji środowiskowej dla 
budowy parku handlowego na działce 
234/6 została opublikowana tak późno 
oraz jak dużą powierzchnię ma mieć 
budynek lub budynki zaplanowane na 
liczącej ponad 6,3 ha działce, na razie 
Urząd Gminy Lesznowola nie udzielił 
nam odpowiedzi. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Będzie nowy park handlowy?

Nowy park handlowy miałby powstać między Selgrosem, Obi i Budokruszem 
przy ul. Puławskiej
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R ozpoczęte przed miesiącem pra-
ce remontowe kolejnego sklepu 

sieci Biedronka w Piasecznie, na razie 
prowadzone są głównie na parterze 
budynku dawnego „Rolnika”, gdzie de 
facto mieści się sklep. Stąd istniała oba-
wa, że wprawdzie sam sklep się zmie-
ni, ale być może żółta elewacja piętra 
nadal będzie kulminacyjnym punktem 
u wylotu głównej ulicy Piaseczna. Ze 
względu na ten charakterystyczny, 
intensywny kolor, budynek jest do-
skonale widoczny i dominuje w kra-
jobrazie miasta. Patrząc nawet z okolic 
piaseczyńskiego rynku, na horyzoncie 
widzimy właśnie charakterystyczny 
żółty sklep, co od lat było przedmiotem 
licznych dyskusji w mieście. Ani władze 
miasta, ani konserwator zabytków, nie 
mieli jednak wpływu na to jak wyglą-
da budynek. Jeronimo Martins blisko 
10 lat temu wydzierżawił od Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 
powierzchnię pod sklep i tak oto duża 
żółta plama pojawiła się w krajobrazie 
centrum Piaseczna.

\\\   Nowy standard
Jednak w ostatnich latach sieć bu-

duje już sklepy w innej estetyce. Mo-

dernizuje też wnętrza, ale i elewacje 
istniejących. Nowy wygląd zyskały już 
Biedronki na obrzeżach miasta, ale w 
przypadku tej w jego centrum, podob-
no negocjacje z właścicielem budynku 
nie były łatwe. Jak widać, w końcu się 
udało.

– Celem prac remontowych jest 
podniesienie komfortu zakupów oraz 
dostosowanie placówki do standardu 
3.0, obowiązującego w sieci Biedronka 
– poinformowało nas biuro prasowe 
Jeronimo Martins. – Oznacza to ekolo-
giczne rozwiązania wewnątrz sklepu, 
wyeksponowane strefy promocji, kwia-
tów oraz przejrzyste ustawienie wysp 
na owoce i warzywa. Nowoczesny i 
przestronny wygląd placówka zyska 
dzięki zupełnie nowym systemom re-
gałów i półek. Na miejscu można będzie 
kupić świeżo wypiekane pieczywo oraz 
produkty piekarnicze od lokalnych do-
stawców. Dla wygody klientów wpro-
wadzony zostanie podział stanowisk 
na owocowe, warzywne oraz produk-
ty delikatne, czyli wymagające prze-
chowywania w niskiej temperaturze. 
Placówka posiadać będzie także ladę 
mięsną, przy której klienci kupią swoje 
ulubione wędliny, mięsa i sery na wagę 

– wylicza Paweł Nastula, starszy me-
nedżer sprzedaży w sieci Biedronka.

Po modernizacji ma się również 
powiększyć do 670 m2 powierzchnia 
sali sprzedaży. Oprócz 3 kas tradycyj-
nych stanie też 6 samoobsługowych. 
Jak zapewniło nas biuro prasowe, zmie-
niona zostanie też elewacja budynku, 
która będzie utrzymana w odcieniach 
szarości. Żółte pozostanie jedynie cha-
rakterystyczne logo sieci. 

Otwarcie sklepu po remoncie pla-
nowane jest pod koniec września. Z tej 
okazji na klientów będą czekały oczy-
wiście specjalne promocje.

Tekst i zdjęcia Agnieszka Maj

Biedronka już wkrótce 
przestanie razić w oczy

\\\ PIASECZNO

Jeszcze w tym tygodniu 
na niebezpiecznym dotąd 
skrzyżowaniu ul. Dworcowej 
i Nadarzyńskiej do użytku 
oddane będzie nowe rondo.     

B udowa skrzyżowania o ruchu 
okrężnym rozpoczęła się z tygo-

dniowym opóźnieniem. Wykonawca, 
firma FAL-BRUK nie otrzymała bowiem 
w terminie zamówionych materiałów. 
Prace zamiast 1 sierpnia, ruszyły do-
piero 8 sierpnia, wobec czego pojawi-
ły się obawy o dotrzymanie terminu 
realizacji zadania, przeniesionego z 
16 na 20 sierpnia, czyli na najbliższą  
sobotę. 

FAL-BRUK zapewnia, że pomimo 
falstartu, skończy realizację inwesty-

cji na czas. – Wykonawca zapewnia, że 
prace zostaną ukończone jeszcze w tym 
tygodniu. Nawierzchnia ma być położo-
na w środę lub w czwartek – poinfor-
mowała Joanna Ferlian-Tchórzewska 
z Biura Promocji i Kultury Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno. – Przywró-
cenie transportu publicznego na ulicę 

Dworcową jest wstępnie planowane 
na niedzielę 21 sierpnia, ale ostateczną 
decyzję Zarząd Transportu Miejskiego 
podejmie w czwartek, 18 sierpnia.

Informacja o przywróceniu auto-
busów opublikowana zostanie na stro-
nie internetowej www.wtp.waw.pl.

Inwestycja dziwi niektórych miesz-
kańców, gdyż ul. Dworcowa przeszła 
gruntowny remont kilka lat temu. Mia-

sto zdecydowało się na budowę nie-
wielkiego ronda w tym miejscu, aby na 
ruchliwym skrzyżowaniu spowolnić 
ruch i tym samym poprawić bezpie-
czeństwo. U zbiegu ul. Dworcowej i 
Nadarzyńskiej regularnie dochodziło 
do stłuczek i wypadków. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Nowe rondo 
w terminie

 Wykonawca zapewnia,  
że mimo poślizgu  

na starcie inwestycji, 
skończy prace  

w wyznaczonym terminie 

Prace na skrzyżowaniu ul. Dworcowej i Nadarzyńskiej dobiegają końca

Żółty budynek jest dominującym 
punktem w głównej osi miasta

dokończenie  
ze str. 1

dokończenie  
ze str. 1
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\\\ URSYNÓW

Fotoradar przy ul. Puławskiej 
pełni rolę atrapy od blisko 
czterech lat. I szybko sytuacja 
nie ulegnie zmianie.     

U rządzenie, które ma za zadanie 
mobilizować kierowców do zdję-

cia nogi z gazu przy ul. Puławskiej, 
kawałek za granicą naszego powiatu, 
nie działa, odkąd zostało ulokowane w 
nowym miejscu – między ulicami Ku-
ropatwy a Karczunkowską. Wcześniej 
fotoradar stał bliżej granicy, między 

Mysiadłem a Warszawą, ale kiedy w 
związku z budową Selgrosa, przebu-
dowane zostało skrzyżowanie ulicy 
Puławskiej z ul. Kuropatwy, należało 
go odsunąć od skrzyżowania. Kiedy 
w grudniu 2018 roku została z niego 
zdjęta folia, kierowcy zaczęli nagmin-
nie zwalniać do 40 km/h (na wszelki 
wypadek) już od skrzyżowania z ul. Ku-
ropatwy. A ponieważ fotoradarem stra-
szy też nawigacja a kierowcy wiedzą, 
że urządzenia te mogą być przestawia-
ne również w przeciwnym kierunku, 
zwalniają również ci jadący od strony 
Warszawy. A przynajmniej ci, którzy 
nie mają pojęcia, że fotoradar jest je-
dynie „obudową” urządzenia, które 
mogłoby rejestrować poruszające się 
zbyt szybko pojazdy. 

\\\   Mogłoby, gdyby… 
Po zainstalowaniu urządzenia 

GITD zapowiadał, że zacznie ono 
działać na przełomie stycznia i lutego 
2019 roku. Kiedy wiosną 2021 roku 
zapytaliśmy o to, dlaczego ciągle nie 
działa, GITD wyjaśnił, że fotoradar na 
Puławskiej zostanie uruchomiony po 
wykonaniu przyłącza energetycznego. 

– Główny Inspektorat Transportu 
Drogowego podjął wszelkie możliwe 
działania zmierzające do jak najszyb-
szego uruchomienia urządzenia – za-
pewniało nas w kwietniu 2021 r. biuro 
prasowe GITD. Kiedy teraz zapytaliśmy 

o to samo, odesłano nas do… Zarządu 
Dróg Miejskich w Warszawie. 

– Zarówno maszty, jak i urządze-
nia rejestrujące są majątkiem m.st. 
Warszawy, natomiast samorządy nie 

mają prawa ich używać, więc one są 
użyczane GITD-owi – wyjaśnił nam Ja-
kub Dybalski, rzecznik prasowy ZDM. 
– Masztów jest więcej niż samych urzą-
dzeń. W tym miejscu (na Puławskiej 
– dop. red.) uruchomienie fotoradaru 
wymagałoby przebudowy zasilania, 
kupienia urządzenia (fotoradar, który 
tam był zdaje się działa w innej loka-
lizacji) i przekazania go w zarządzania 
GITD-owi. Na ten moment nie mamy na 
taką operację środków – dodaje.

\\\   Kierowcy jeżdżą wolniej
Innymi słowy na ulicy Puławskiej 

w roli fotoradaru od kilku lat stoi „stra-
szak”. I w sumie, dopóki spełnia swoją 
rolę – czyli sprawia, że kierowcy zwal-
niają – mogłoby tak pozostać. Niestety 
sporo osób już zauważyło, że żółty słup 
na pasie między obiema jezdniami Pu-
ławskiej „nie strzela” pamiątkowych 
zdjęć zbyt szybkim kierowcom, więc 
jeśli tylko warunki na drodze na to po-
zwalają, jadą  powyżej obowiązującego 
w tym miejscu ograniczenia prędko-
ści do 60 km/h. Choć można odnieść 
wrażenie, że dla zmniejszenia prędko-
ści na tej drodze, kluczowe znaczenie 
miało paradoksalnie podwyższenie 
dopuszczalnej prędkości do 60 km/h 
na niemal całym odcinku drogi, aż do 
Służewca oraz podwyższenie stawek 
w taryfikatorach mandatów.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

AKTUALNOŚCI

  

INFORMACJA 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1.  wynajęcia na czas oznaczony na okres od dnia 01.08.2022 r. do dnia 31.12.2024 r. części działek 

nr 1/57 i nr 1/29, położonych w Julianowie przy ul. Julianowskiej, gm. Piaseczno, o pow. 84 m2, z 
przeznaczeniem pod teren zieleni,

2.  wynajęcia na czas oznaczony na okres od dnia 01.08.2022 r. do dnia 30.06.2025 r. części działki 
nr 904, położonej w Zalesiu Górnym przy ul. Zaczarowanej Róży gm. Piaseczno, o pow. 257,70 m2, 
z przeznaczeniem pod teren zieleni i ciąg komunikacyjny,

3.  wynajęcia na czas oznaczony na okres od dnia 01.07.2022 r. do dnia 30.06.2025 r. części 
działki nr 124/22, obr. Kamionka, gm. Piaseczno, poł. przy ul. Lasek Sosnowy, o pow. 126 m2,  
z przeznaczeniem pod teren zieleni,

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, 
tj. od dnia 18.08.20222 r..

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Był sobie fotoradar…

Urządzenie na Puławskiej jedynie „udaje” fotoradar

\\\ PIASECZNO

Urzędnicy szukają sposobów 
na spowolnienie ruchu na 
ulicach w ścisłym centrum.     

N iestety wielu kierowców wciąż 
uważa, że jeździ „szybko i bez-

piecznie”. Dotyczy to nawet kierowców 
zawodowych, którzy prowadzą pojaz-
dy miejskich linii, łamią podstawowe 
przepisy ruchu drogowego. O przykład 
nietrudno – 8 sierpnia w Łoziskach po-
licjanci zatrzymali kierowcę autobusu 
podmiejskiego, który w miejscu, w któ-
rym obowiązuje ograniczenie prędko-
ści do 40 km/h, jechał 98 km/h. 

Gmina sukcesywnie wdraża roz-
wiązania, mające studzić zapędy kie-
rowców, szczególnie w rejonach szkół, 
ale problem dotyczy też ścisłego cen-
trum, gdzie panuje duże natężenie 
ruchu pieszych, aut oraz rowerzy-
stów, który korzystają z większej sieci  
ścieżek. 

Władze gminy nadal zastanawiają 
się nad zakresem i sposobem ograni-
czenia prędkości w centrum miasta.  
– Rozważane były i są rożne warianty 
uspokajania ruchu w ścisłym centrum 
miasta – mówi burmistrz Daniel Put-
kiewicz. – Kluczową kwestią jest dla 
nas bowiem bezpieczeństwo wszyst-
kich uczestników ruchu, zwłaszcza 
tzw. niechronionych, czyli pieszych i 
rowerzystów. W przypadku zderzenia 
z samochodem, nie są niestety chronie-
ni warstwą blachy, więc konsekwencje 
ewentualnych wypadków są dla nich 
wyjątkowo dotkliwe – dodaje włodarz 
miasta.

\\\   O 10 km/h to też za dużo
Za przekroczenie dopuszczalnej 

prędkości o 10 km/h grozi mandat 

w wysokości zaledwie 50 złotych, ale 
konsekwencje takiej jazdy mogą być 
poważne. Wydłużona droga hamowa-
nia to mniejsze szanse na zatrzymanie 
auta przed przejściem dla pieszych czy 
przejazdem rowerowym. Konsekwen-
cje potrącenia przez auto, które rozpo-
częło drogę hamowania przy prędkości 
60 km/h, często są tragiczne. 

Policja niezmiennie podkreśla, że 
nadmierna prędkość jest najczęstszą 
przyczyną wypadków, czyli zdarzeń, w 
których była choć jedna osoba ranna 
lub ofiara śmiertelna. Nasze statystyki, 
w porównaniu do innych krajów Unii 
Europejskiej, są tragiczne. Gorzej jest 
tylko w Rumunii i Bułgarii. 

W ubiegłym roku we wszystkich 
miastach Hiszpanii wprowadzono 
ograniczenie prędkości do 30 km/h 
na drogach z jednym pasem w każdą 
stronę. Takie ograniczenie obowiązu-
je już w kilku miejscach Piaseczna, a 
czas pokaże, czy nie obejmie większego 
obszaru.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Ruch miejski 
do spowolnienia

Ograniczenie prędkości do 30 km/h 
obowiązuje już w niektórych  
częściach Piaseczna
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\\\ KRAJ

Poziomy wód na rzekach 
są alarmujące. Ich niski 
stan świadczy o suszy 
hydrologicznej.     

N iskie stany wód odnotowuje się 
na większości obszaru kraju. W 

punkcie pomiarowym w Gusinie, od-
ległym od Góry Kalwarii o ok. 10 km, 
Wisła miała zaledwie 23 cm (stan z dn. 
12 sierpnia), a jeszcze pod koniec lipca 
było to jedynie 18 cm. Stan alarmowy 
w tym miejscu wynosi 420 cm, a stan 
ostrzegawczy 370 cm. 

Na rzece Jeziorce na skraju Pia-
seczna utrzymuje się stan średni – 161 
cm (stan z dn.12 sierpnia), ale to sporo 
poniżej normy. Stan alarmowy wynosi 
tu bowiem 350 cm, stan ostrzegawczy 
300 cm. Jeszcze na początku czerwca 
Wisła na wodowskazie Warszawa-
-Bulwary miała prawie 6 m. Jednak już 
24 lipca było tam zaledwie 41 cm wody.

Przyczyną suszy są krótkotrwałe 
opady atmosferyczne. Kilkudniowe, 
choć nieobfite opady, to już niestety 
rzadkość. Najczęściej mamy do czynie-
nia z ulewnymi, krótkotrwałymi zjawi-
skami. W dodatku coraz cieplejsze po-
wietrze sprawia, że wilgoć odparowuje 
szybciej. Choć susza hydrologiczna nie 
oznacza, że w kranach zabraknie wody, 

to jednak wpływa ona negatywnie na 
uprawę roślin oraz hodowlę zwierząt.  

\\\   Stop suszy
19 lipca Państwowy Instytut Geo-

logiczny – Państwowy Instytut Ba-
dawczy, pełniący funkcję państwowej 
służby hydrogeologicznej, ogłosił na 
sierpień stan zagrożenia w związku z 
obniżaniem się płytkich warstw wód 
podziemnych. Problem dotyczy ob-
szarów ośmiu województw, w tym na 
Mazowszu. Lokalnie wody może za-
braknąć w płytkich studniach. Dotyczy 
to jednak tylko tzw. pierwszego pozio-
mu wodonośnego. Wody niezbędnej 
do życia powinno wystarczyć jeszcze 
przez długie lata. Nie przewiduje się 
trudności w działaniu głębszych ujęć.

Państwowe Gospodarstwo Wod-
ne Wody Polskie pracują nad projek-
tem „Stop suszy!”, w ramach którego 
powstać ma pierwszy w naszym kraju 
plan przeciwdziałania skutkom su-
szy. Będzie to dokument z katalogiem 
koniecznych inwestycji, a także kon-
kretnych zaleceń dla gmin, rolników 
oraz mieszkańców Polski, dotyczących 
racjonalnego gospodarowania wodą. 

Projekt zakłada też budowę ma-
łych i dużych zbiorników retencyjnych, 
odtwarzanie terenów podmokłych, za-
lesienia, tworzenie niebiesko-zielonej 
infrastruktury w miastach. Już 11 

września projekt planu trafi do kon-
sultacji społecznych. Spotkania odbędą 
się w 15 dużych miastach w Polsce. 

Szczegóły będzie można znaleźć 
na stronie projektu: www.stopsuszy.pl.

\\\   Susza  
– co możemy zrobić?

Przede wszystkim nie marnujmy 
wody – zakręcajmy kran wtedy, kiedy 
nie jest nam potrzebna (np. w trakcie 
mycia zębów). Zamiast podlewać ogród 
czy myć samochód wodą z wodociągu, 
wykorzystajmy w tym celu deszczów-
kę. Korzystajmy z prysznica, a kąpiel w 
wypełnioną wodą wannie weźmy raz 
na jakiś czas. Wodę po kąpieli wykorzy-
stajmy np. do spłukania toalety. 

Pamiętajmy, że aby zapobiegać 
suszy, konieczne są różnego typu dzia-
łania, nie tylko na szczeblu instytucjo-
nalnym.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

AKTUALNOŚCI

Burmistrz interweniuje w Ministerstwie  
Klimatu i Środowiska ws. cen gazu

Rząd podjął już kroki, które mają za zadanie chronić 
gospodarstwa domowe czy wspólnoty mieszkanio- 
we przed drastycznym wzrostem cen gazu. Przyjęta 
została również ustawa o szczególnych rozwiąza- 
niach służących ochronie odbiorców niektórych pa- 
liw stałych, w tym również o dodatku węglowym.

– Niestety, w dalszym ciągu nie zostało zapropo- 
nowane żadne rozwiązanie, które w podobny sposób 
chroniłoby przed nadmiernym wzrostem cen, zarów- 
no lokatorów mieszkań ogrzewanych ciepłem siecio-
wym, jak i samorządy finansujące koszty ogrzewania 
z sieci placówek oświatowych i gminnych – zauważa 
burmistrz Daniel Putkiewicz.

Czterokrotnie wyższe rachunki 
Tymczasem, jak wynika z informacji uzyskanych  

od lokalnego wytwórcy i dostawcy ciepła w Piasecz- 
nie – Przedsiębiorstwa Ciepłowniczo-Usługowego 
„Piaseczno” Sp. o.o., nowa cena gazu w 2023 r. bę- 
dzie nawet 10-krotnie wyższa od obecnej. Tak dra- 
styczny wzrost ceny paliwa gazowego spowoduje  
konieczność podwyżki ceny ciepła dla odbiorców 
– wraz z kosztami przesyłu trzeba się liczyć nawet 
z cztery razy wyższymi rachunkami za ogrzewanie 
dla odbiorców indywidualnych, spółdzielni miesz-
kaniowych oraz jednostek oświatowych i gminnych. 
W samej tylko Gminie Piaseczno opłaty związane 
z zakupem ciepła sieciowego na ogrzewanie szkół, 
przedszkoli, urzędów i jednostek kultury wzrosną  
o ponad 2 mln zł netto w ciągu roku.

Miejska ciepłownia dostarcza ciepło między innymi 
do najstarszych piaseczyńskich osiedli, zamieszkiwa- 
nych w sporej mierze przez osoby niezbyt zamożne, 
w tym seniorów. Drastyczny wzrost kosztów ogrze-
wania będzie ogromnym obciążeniem w szczegól-
ności dla osób uboższych, emerytów i rencistów czy 
rodzin wielodzietnych. Wzrost opłat może spowo- 
dować znaczące zmniejszenie zużycia ciepła i niedo- 
grzewanie mieszkań, a w konsekwencji wzrost liczby 
pacjentów z chorobami układu oddechowego spo- 
wodowanymi m.in. pojawiającym się zagrzybieniem 
ścian.

Burmistrz pisze do Minister Klimatu 
i Środowiska

W związku z tą niepokojąca sytuacją i nierównym 
traktowaniem mieszkańców, których może dotknąć 
wzrost cen paliw, burmistrz Daniel Putkiewicz zwró- 
cił się do Minister Klimatu i Środowiska z prośbą  
o podjęcie szybkich i skutecznych działań mają-
cych na celu ochronę lokatorów przed nadmiernie 
wysokimi cenami ciepła.

Podkreślił przy okazji, że Gmina Piaseczno, przez 
ostatnie lata intensywnie rozwijała ciepłownię miej- 
ską, zachęcając do korzystania z ciepła systemo- 
wego, jako formy bardziej ekologicznej niż indy- 
widualne piece gazowe. Ciepło sieciowe, zgodnie 
z zasadami poszanowania klimatu, powinno być 
głównym źródłem ogrzewania dla mieszkańców  
miast. Na te działania samorząd otrzymywał rów- 

nież wsparcie finansowe z różnych programów.  
W świetle nowych przepisów, takie działania prze- 
stają być rentowne, co w konsekwencji spowodu-
je rezygnację z ciepła sieciowego, jako droższego 
w utrzymaniu.

– Wpłynie to negatywnie na poziom niskiej emisji 
w mieście, co będzie sprzeczne z podjętymi już przez 
Gminę Piaseczno działaniami dążącymi do popra- 
wy stanu powietrza – zauważa burmistrz. – Problem  
wzrostu cen paliw dotyka wszystkich obywateli  
w równym stopniu. Niestety nie wszyscy mogą liczyć 
na jednakowe wsparcie systemowe, które choć  
w części pomoże w tak ciężkiej sytuacji. Dlatego, ape-
luję w imieniu mieszkańców o pomoc i wdrożenie 
rozwiązań (na wzór odbiorców gazu) chroniących 
odbiorców ciepła systemowego przy jednoczesnym 
wsparciu producentów ciepła – napisał burmistrz 
Daniel Putkiewicz do minister Anny Moskwy.

W związku z tym, że wielu rodziców pytało o możliwość prze-
prowadzenia dodatkowego egzaminu na kartę rowerową dla  
uczniów, którzy nie zdążyli zdać go przed wakacjami, Gmina  
Piaseczno wraz z Komendą Powiatową Policji w Piasecznie  
przeprowadzi taki egzamin w dniu 3 września 2022 r. 

W niedzielę 4 września 2022 r. z kolei zapraszamy małych 
mieszkańców do miasteczka ruchu drogowego, gdzie pod  
okiem strażników miejskich i policjantów będą mogli potreno- 
wać zasady bezpiecznego poruszania się po mieście. 

Wysokie ceny gazu spowodują drastyczny wzrost opłat za ciepło dostarczane z miejskiej kotłowni.  
Choć rząd opracował rozwiązania, które mają chronić indywidualnych odbiorców gazu,  

dla odbiorców ciepła systemowego na razie nie zaproponowano żadnych rozwiązań.  
Nawet czterokrotnie wyższe rachunki mogą dostać mieszkańcy najstarszych piaseczyńskich osiedli. 

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Miasteczko rowerowe i dodatkowy 
egzamin na kartę rowerową
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Za gorąco, za sucho

Poziom wody na Jeziorce przy ulicy 
Świętojańskiej może niepokoić

\\\ X FESTIWAL PIOSENKI DOŁUJĄCEJ               
Przed nami jedno z najważniejszych wydarzeń w kulturalnym kalendarzu 
Piaseczna. Jubileuszowy, dziesiąty Festiwal Piosenki Dołującej. Gwiazdą 
tegorocznej edycji będzie MUMIO, a imprezę poprowadzi Andrzej Ponie-
dzielski.  

Smutek to radość inaczej – oto motto festiwalu stworzone przez znawcę  
i orędownika twórczości ponurej Andrzeja Poniedzielskiego. 

Członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego wraz z grupą organi-
zatorów reprezentujących Nadleśnictwo Chojnów i Centrum Kultury w Piasecznie 
już od 10 lat realizują niecodzienny pomysł zaprzyjaźnionych artystów Lecha 
Mateckiego i Stanisława Szczycińskiego – Festiwal Piosenki Dołującej. Festiwal 
z założenia jest formą kabaretową, nawiązującą do przypisywanego Polakom 
malkontenctwa i wszechobecnego narzekania. Przez formę tego wydarzenia 
pokazujemy, że dysponujemy potencjałem twórczym i niezmierzonymi pokła-
dami humoru, połączonego z dystansem do siebie samych. Wydarzenie przy-
czynia się także do spopularyzowania pięknego miejsca jakim są Zimne Doły.   
W festiwalu biorą udział znani artyści, reprezentujący główny nurt kabaretowy,  
a także środowiska muzyczne związane z piosenką literacką. Koncerty festiwa-
lowe prowadzi Andrzej Poniedzielski, zaś dyrektorem artystycznym jest znany 
muzyk i kompozytor Stanisław Szczyciński. W tym roku wyjątkowo zamiast 
konkursu w programie znalazły się mini recitale.

Wydarzenie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa  
Mazowieckiego.
3 września (sobota) 2022, godz. 17.00 – 21.00. 
Wstęp wolny.
Uroczysko Zimne Doły, Żabieniec.  
PROGRAM:
godz. 17.00 – koncert zespołu 
Wolna Grupa Bukowina
godz. 18.00 – mini recitale: 
Iwonna Buczkowska,  
Mariusz Dekiel, Hawajskie  
Pierniki, Anna Idzikowska, Skóra 
z Byka, Tomek Wachnowski
godz. 19.30 – koncert zespołu 
Transjgrajpol
godz. 20.00 – spektakl MUMIO

\\\ PIASECZNO 
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\\\ PIASECZNO

Samorząd Mazowsza 
przyznał miastu 3,6 mln zł 
dofinansowania na remont 
i przebudowę zabytkowej 
„Poniatówki”.     

W 2018 r. gmina Piaseczno wy-
dzierżawiła dworek od staro-

stwa powiatowego na 10 lat. Niedługo 
po tym rozpoczęły się badania arche-
ologiczne, które miały ocenić stan bu-
dynku i wskazać kierunek rewitalizacji. 
Podczas prac odkryto m.in. niezwykle 
cenne freski. Prace remontowe rozpo-
częły się na początku tego roku. Ich 
wartość oszacowano na 6,7 mln zło-
tych, zatem kwota dofinansowania, 
przyznana na zadanie z kasy Samorzą-
du Mazowsza pokryje połowę kosztów. 
– To konieczna inwestycja, dzięki któ-
rej „Poniatówka” odzyska swój dawny 
blask i stanie się wizytówką miasta – 
zauważa Piotr Kandyba, radny Sejmi-
ku Mazowieckiego. – Co więcej, będzie 
cieszyć i zachwycać kolejne pokolenia. 
– Tylko w tym roku na nasze autorskie 
programy wsparcia przeznaczyliśmy 
ok. 350 mln zł – podkreśla wicemar-
szałek Wiesław Raboszczuk.

\\\   Zachować i odtworzyć
Rewitalizacja „Poniatówki” musi 

być prowadzona według wytycznych 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków. Wśród nich jest 
zachowanie w maksymalnym stopniu 
istniejących elementów budynku, a tak-

że odtworzenie tych, które uległy całko-
witemu zniszczeniu, ale są widoczne na 
przykład na fotografiach.

Rewitalizację podzielono na dwa 
etapy. W pierwszym prowadzone są 
prace zabezpieczające budynek oraz 
mające na celu przywrócenie mu daw-
nego wyglądu. – W dalszej kolejności 
zajmiemy się renowacją niezwykle cen-
nych polichromii, które zostały odkry-
te na ścianach budynku podczas prac 
badawczych – mówi burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Drewniane czy metalowe 
detale, na przykład balustrady scho-
dów czy zdobienia ganku, zostały zde-
montowane i przekazane do renowacji 
specjalistycznym pracowniom.

Ponadto odtworzone będą drzwi 
i okna, które kiedyś znajdowały się w 
elewacji budynku, a odresturowana 
stolarka okienna i drzwiowa, która 
pochodzi z XVII i XIX wieku. Podobnie 
piece kaflowe, zabytkowe posadzki czy 
klatka schodowa wraz z balustradami. 

Wzmocniona zostanie też więźba da-
chowa i wykonane będzie nowe pokry-
cie dachowe wraz z obróbką blachar-
ską. Wykonawca zajmie się też izolacją 
i ociepleniem ścian fundamentowych.

Jak wykazały ekspertyzy elewacji, 
pierwotnie dworek był zielony i dzięki 
remontowi ma odzyskać oryginalny 
kolor. Do znajdującej się na wschod-
niej ścianie budynku niszy wróci także 
zdewastowana jakiś czas temu rzeźba 
Fortuny.

Modernizacja „Poniatówki” powin-
na się zakończyć w pierwszej połowie 
2024 roku. Znajdą w niej miejsce sale 
muzealne oraz kawiarenka, która po-
mieści około 15 gości. Na zewnątrz po-
wstać ma taras, który w sezonie letnim 
będzie mógł pełnić rolę kawiarnianego 
ogródka.

Obecnie istniejący budynek wybu-
dowany został w stylu romantycznym 
prawdopodobnie na początku XIX w. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Dofinansowanie na remont

Obecnie istniejący budynek wybudowany został w stylu romantycznym  
prawdopodobnie na początku XIX wieku

\\\ PIASECZNO

Czas oczekiwania  
na rozstrzygnięcie 
sprawy w postępowaniu 
wieczystoksięgowym  
w Sądzie Rejonowym jest 
coraz dłuższy.    

J ak podaje Samodzielna Sekcja Pra-
sowa Sądu Okręgowego w Warsza-

wie, jeszcze w latach 2008-2018 czas 
oczekiwania na rozstrzygniecie sprawy 
w postępowaniu wieczystoksięgowym 
w sądzie w Piasecznie wynosił od 1 do 
7 miesięcy. Po 2018 r. czas zaczął się 
wydłużać o kolejne miesiące, a obecnie 
wynosi już cały rok. Co na to wpływa?

Do Sądu Rejonowego w Piasecznie 
napływa ogromna liczba wniosków. Jak 
podaje SSP SO w Warszawie, są to m.in. 
wnioski rejestrowane z urzędu, na pod-
stawie składanych przez Starostwo Po-
wiatowe w Piasecznie zawiadomień o 
wprowadzonych zmianach w ewidencji 
gruntów i budynków – w 2020 r. wpły-

nęło 5119 takich wniosków (15,5% 
wszystkich wniosków), a w 2021 r. 
10590 wniosków (25% wszystkich 
wniosków). – Odnowa ewidencji jest 
procesem długoterminowym, mającym 
realny wpływ na kondycję IV Wydzia-
łu Ksiąg Wieczystych – podkreśla w 
komunikacie Samodzielna Sekcja Pra-
sowa. Jak wyjaśnia, nie bez znaczenia 
na wzrost wpływu wniosków ma też 
właściwość sądu i położenie w aglo-
meracji warszawskiej. – Budownictwo 
na tym obszarze rozwija się bardzo in-
tensywnie, co generuje dużą ilość wnio-
sków, związanych z zakładaniem ksiąg 
wieczystych dla lokali stanowiących 
odrębną nieruchomość oraz dla innych 
zabudowanych nieruchomości grunto-
wych; logicznym następstwem tego są 
wnioski o wpis hipotek umownych lub 
hipotek umownych łącznych – czytamy 
w komunikacie.

Wolne tempo rozpatrywania wnio-
sków to problem dla kupujących oraz 
deweloperów, ale dotyczy on wielu są-
dów w kraju. Nabycie nieruchomości 

od osoby, niewpisanej do księgi wieczy-
stej, jest ryzykowne. Dla kredytobiorcy 
oczekiwanie na formalności wieczy-
stoksięgowe (wpis hipoteki) oznaczało 
także wyższe raty, z uwagi na dodat-
kową prowizję, którą pobierane były 
przez banki.

W związku z sytuacją w sądach, w 
tym tygodniu doszło do zmiany prze-
pisów, zgodnie z którymi banki będą 
zwracały dodatkowe opłaty, poniesione 
przez kredytobiorców w okresie ocze-
kiwania na wpis hipoteki do księgi 
wieczystej.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Natłok wniosków w wydziale 
ksiąg wieczystych 

Sąd Rejonowy w Piasecznie
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu że w dniu 5 sierpnia 2022 r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:    
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno           
inwestycja:    rozbudowa i budowa dróg: ul. Elektronicznej i Opornikowej w Piasecznie  

wraz z budową kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, oświetlenia ulicznego  
i kanału technologicznego,    

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0018: 20/1, 21/5, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/1, 17/2, 
33/2, 34, 37/2, 12/37 (12/78; 12/79), 12/62 (12/75, 12/76; 12/77), 13/19 (13/37; 13/38), 13/20 (13/39; 
13/40), 18/10 (18/15; 18/16), 18/9 (18/12; 18/13), 20/2 (20/3; 20/4), 21/1 (21/6; 21/7), 27/1 (27/2; 27/3); 
28/1 (28/2; 28/3), 33/10 (33/17; 33/18), 43 (43/3; 43/4), 44 (44/3; 44/4), 45 (45/3; 45/4),
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0018: 8/5 (8/7; 8/8), 8/6 (8/9; 8/10)
– poza liniami rozgraniczającymi teren inwestycji, polegający na ograniczeniu w korzystaniu  
w związku z obowiązkiem budowy lub przebudowy innych dróg publicznych oraz przebudowy 
sieci uzbrojenia terenu:
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0018: 12/61, 32/6, 37/1, 21/4

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.32.2022.AP
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 18.08.2022 r.

 DAM PRACĘ 

DGP CLEAN, zatrudnimy osoby  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do sprzątania obiektu, 3510 brutto,  
pon - pt 6.00 - 14.00, 734483732 

IMPORTER CIĘŻARÓWEK ZATRUDNI 
 LAKIERNIKA, POMOC LAKIERNIKA, 
POMOC DO WARSZTATU SAMOCHODY 
CIĘŻAROWE OD ZARAZ GÓRA KALWARIA 
TEL. 509 237 779

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841

Przyjmę do zakładania ogrodów,  
mile widziane doświadczenie i prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841

Zatrudnię pracowników do zakładu mięs-
nego w Górze Kalwarii, wykwalifikowa-
nych i do przyuczenia, tel. 606 259 458 

Pana do montażu tablic w Konstancinie, 
tel. 22 754 46 70

Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed  

lat, tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI RĘBAKIEM, 
USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM I MI-
NIKOPARKĄ TEL. 537 537 450, 537 537 650

Automatyczne nawadnianie ogrodów, ocz-
ka wodne, ogrody. Tel. 504 01 02 01 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie na bu-
dowę domów i remonty wykończeniowe  
w sezonie 2022. Tel. 665 183 980 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i napra-
wa sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233 
Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 – BOLD 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie elewacji, wnętrz, ogrodzeń, 
tel. 502 473 605, 731 758 980
Dachy - pokrycia, naprawy, papa termo- 
zgrzewalna, tel. 502 473 605, 731 758 980
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Budowa domów - rozbudowy,  
tel. 730 358 998
Dekarskie, naprawa dachów, rynien, ob-
róbki blacharskie, montaż dachów, papa 
termozgrzewalna, blacha trapezowa, bla-
chodachówki, tel. 577 403 312

KUPIĘ  
Antyki za gotówkę kupię,  
tel. 504 017 418   

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny. 
tel. 510 210 692 

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ DO REMONTU,  
Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, 
UDZIAŁ. TEL. 786-805-828    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Pawilon, Piaseczno, Szkolna 13C  
tel. 509 86 72 38

1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Lokal użytkowy 500 m2 w centrum  
Piaseczna c. 3 mln zł,  Działka 5 ha  
Walendów (jednorodzinne), Działka 2 ha 
Słomin (bliźniaki, szeregowe),  
Wyposażone 3 pok. 64 m2, 580 tys. zł  
i 5 pok. 101 m2, 850 tys. zł.  
z klimatyzacją, ogródkami i parkingiem, 
Lesznowola ul. Salamandry  
tel. 538 533 833 BRZOSKI.com

Działki budowlane 800 m2 i działki  
rekreacyjne k. Prażmowa,  
tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                     

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie t 
el. 722-202-966

Złom wywiozę. Tel-669 445 400 

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221  

SEZAM, sklep zielarsko medyczny 
i zdrowa żywność,  

ul. Czajewicza 1, róg Nadarzyńskiej,  
PIASECZNO, tel. 506 76 74 74 

Masaż w salonie lub z dojazdem  
do pacjenta. Tel 690-219-046 

MATRYMONIALNE  
Źle znosisz samotność? Zapraszamy.  
Posiadamy oferty dla każdej grupy  
wiekowej dla kobiet i mężczyzn.  
A.M. CARINA 42 687 08 10 

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) zawiadamiam,  
że w dniu 21 czerwca 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej, w związku z ostatecznym uzupełnieniem:    
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola,           
inwestycja:     budowa dróg gminnych: ul. Gąsek i Konieczna w miejscowości Magdalenka  

gm. Lesznowola,     
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas 
drogowy (w nawiasie podano numery działek po podziale, numer pogrubiony oznacza działkę  do 
przejęcia pod projektowany pas drogowy, działka po średniku zostaje przy obecnym właścicielu) 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0016 Magdalenka; dz. ew. nr: 1620/2 (1620/15, 1620/17; 
1620/16), 1621 (1621/1, 1621/3; 1621/2),  1625 (1625/1; 1625/2), 1618/1, 1618/18, 1624, 1619/3, 
1619/4, 1619/18, 1620/3, 1622/1, 1622/18, 1626;
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0001 Lesznowola; dz. ew. nr: 33 (33/1; 33/2), 34 (34/1; 34/2), 320 
(320/1; 320/2), 36 (36/1; 36/2),  37 (37/1; 37/2), 38 (38/1; 38/2);
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – nieruchomości przeznaczone 
pod budowę lub przebudowę sieci i innych dróg:
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0016 Magdalenka;  dz. ew. nr: 1620/4, 1560/3, 1560/4, 1623, 
1627/20, 1622/17,
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0001 Lesznowola; dz. ew. nr: 37/2 (z podz. dz. 37), 36/2 (z podz. 
dz. 36), 50. 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, od poniedziałku do piątku w godzinach  8:00 – 16:00, gdzie można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi: Sylwia 
Roszczyk, tel. 22-756-62-54 wew. 225. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.16.2022.SR  
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 18.08.2022 r.
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\\\ POWIAT

Po dwóch pierwszych 
kolejkach na czele tabeli 
plasują się oba zespoły  
z powiatu piaseczyńskiego.    

W pierwszej kolejce rozgrywek  
IV ligi Orzeł Baniocha zmierzył 

się na własnym stadionie z wymie-
nianą w gronie faworytów do awansu 
ekipą Mazovii Mińsk Mazowiecki. Za-
wodnicy trenera Bartosza Kobzy za-
grali bardzo dobre spotkanie i pewnie 
pokonali rywali.

Na początku widoczna była duża 
ofensywa gości, jednakże to Orzeł jako 
pierwszy trafił do siatki – w 7. minucie 
starcia po strzale Mykhailo Koriahzno-
va piłka odbiła się od jednego z graczy 
Mazovii i było 1:0. Napór przeciwnika 
trwał, ale na bramce znakomicie spisy-
wał się Jan Balawejder. Tuż przed prze-
rwą wynik na 2:0 podwyższył lobem 
Michał Ocipka.

W drugiej połowie gospodarze 
przejęli inicjatywę. Po blisko godzinie 
gry rezultat wynosił już 3:0, a zdobyw-
cą bramki był Koriahznov. Niedługo 
później Mazovia musiała radzić sobie w 
10, ponieważ czerwoną kartkę obejrzał 
Oliwier Jurczak. W 83. minucie piłkarze 
z Mińska Mazowieckiego strzelili gola 
honorowego. Autor trafienia z rzutu 

wolnego – Pavlo Ksyonz – zaraz potem 
zobaczył dwie żółte kartki i na mura-
wie zostało już tylko 9 piłkarzy Mazo-
vii. W doliczonym czasie gry rezultat 
spotkania podwyższył na 4:1 Dominik 
Bartnik.

\\\   Dominacja w Warszawie
Również wysokim wynikiem 

zakończyło się wyjazdowe starcie 
drużyny MKS Piaseczno z Hutnikiem 
Warszawa, także zaliczanym do bardzo 
dobrych ekip IV ligi.

Hutnik szybko objął prowadze-
nie z rzutu karnego, ale Piaseczno 
pokazało, że dla nich liczą się tylko 3 
punkty – najpierw w 20. minucie wy-
równał z wolnego Kamil Ziemnicki, 
a później gola na 2:1 strzelił Gracjan  
Konopski.

Druga część gry to także duża prze-
waga piasecznian. W 55. minucie na 3:1 
podwyższył uderzeniem głową Adam 
Jaszczak. Później, zagrana ze środka po-
la piłka trafiła do Kamila Matulki, któ-
ry znakomicie wykończył całą akcję i 
mieliśmy już 4:1. W ostatnich minutach 
gry Hutnik zdobył swoją drugą bramkę, 
która nic już nie zmieniła.

Po dwóch pierwszych kolejkach 
MKS Piaseczno i Orzeł Baniocha mogą 
pochwalić się identycznym dorobkiem 
punktowym co rezerwy Wisły Płock 
i KS CK Troszyn. Wszystkie te zespo-
ły wygrały oba swoje dotychczasowe 
starcia. W sobotę o godzinie 13.00 MKS 
zmierzy się u siebie z Mszczonowian-
ką Mszczonów, a w tym samym czasie 
Orzeł zagra na wyjeździe z Mazurem 
Karczew.                                 Rafał Lipski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Legenda Mirkowa wraca do 
drużyny. Ponadto RKS ściągnął 
do siebie jeszcze kilku innych, 
znanych z lokalnych muraw 
zawodników.    

J uż za kilka dni wystartują rozgrywki 
piłkarskiej A-klasy. W trakcie letnie-

go okienka transferowego także i na 
tym szczeblu ligowym nie brakowało 
ciekawych ruchów kadrowych. Duże 
transfery przeprowadził RKS Mirków.

Pierwszym piłkarzem, który dołą-
czył do klubu z gminy Konstancin-Je-
ziorna, jest doskonale znany wszystkim 
kibicom lokalnej piłki Marcin Rosłonek. 
Popularny „Rocky” przeszedł do zespo-
łu na zasadzie transferu definitywnego 
z Korony Góra Kalwaria. Doświadczo-
ny bramkarz po wielu latach wraca 
do Mirkowa, występował również w 
takich drużynach jak: Skra Konstancin, 
Kosa Konstancin i KS Konstancin.

Jako drugi przez RKS został zapre-
zentowany Damian Folwarski, który 
również przeniósł się do zespołu z 
Korony Góra Kalwaria. W sezonach 
2016/2017 i 2017/2018 obrońca re-
prezentował KS Konstancin.

Kolejny zawodnik Korony, który 
wzmocnił barwy Mirkowa, to Artur 
Anusik. Środkowy pomocnik/napast-

nik w przeszłości grał między innymi 
dla SEMP-a Warszawa, Dolcanu Ząbki, 
Ursusa Warszawa i KS Konstancin.

To nie był koniec transferów – w 
poniedziałek RKS przedstawił kibicom 
następnego nowego gracza. Tym razem 
mowa o występującym na boku pomo-
cy bądź na szpicy Bartłomieju Stryjku. 
Ostatnio będący zawodnikiem Korony 
Góra Kalwaria piłkarz, niegdyś miał 
okazję grać w barwach Polonii War-
szawa w Młodej Ekstraklasie, a później 
reprezentował także Pogoń Grodzisk 
Mazowiecki i Świt Nowy Dwór Mazo-
wiecki.

RKS Mirków zainauguruje ligę u 
siebie 21 sierpnia o godzinie 17.00 w 
starciu z Jednością Żabieniec.

Rafał Lipski

Najlepsi w lidze „Rocky” wraca

Orzeł Baniocha pokonał wysoko Mazovię Mińsk Mazowiecki
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Marcin Rosłonek


